

第56期決算公告



■貸借対照表 (平成26年3月31日現在)

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	20,845,288	流動負債	23,011,404
現金及び預金	2,561,733	支払手形	3,635,877
受取手形	7,566,131	電子記録債権	2,636,839
電子記録債権	229,533	買掛金	13,549,149
売掛金	9,063,741	短期借入金	950,000
商品	1,061,432	関係会社短期借入金	520,000
未成工事支出金	101,213	一年内返済予定長期借入金	858,000
前払費用	23,532	リース債務	1,399
繰延税金資産	126,546	未払金	164,585
短期貸付金	1,800	未払費用	31,747
未収入金	157,176	未払法人税等	341,819
その他	1,267	未払消費税等	49,296
貸倒引当金	△ 48,819	前受金	30,105
固定資産	8,193,837	預り金	27,828
有形固定資産	2,650,121	賞与引当金	209,580
建物	389,524	その他	5,176
構築物	6,779	固定負債	1,656,027
車両運搬具	7	社債	100,000
器具及び備品	15,236	長期借入金	1,045,000
リース資産	1,077	リース債務	193
土地	2,237,496	退職給付引当金	147,977
無形固定資産	83,274	役員退職慰労引当金	84,160
のれん	13,500	繰延税金負債	129,149
ソフトウェア	52,069	その他	149,546
ソフトウェア仮勘定	275	負債合計	24,667,431
リース資産	494	純 資 産 の 部	
電話加入権	16,936	株主資本	4,091,732
投資その他の資産	5,460,442	資本金	100,000
投資有価証券	1,116,029	資本剰余金	1,327,938
関係会社株式	1,354,232	資本準備金	722,840
出資金	6,550	その他資本剰余金	605,098
破産更生債権等	128,216	利益剰余金	2,663,793
長期前払費用	6,686	利益準備金	117,750
差入保証金	699,577	その他利益剰余金	2,546,043
保険積立金	2,801	土地圧縮記帳積立金	78,518
投資不動産	2,252,378	固定資産圧縮記帳積立金	82,133
その他	5,900	特別償却準備金	51,934
貸倒引当金	△ 111,930	別途積立金	1,532,519
		繰越利益剰余金	800,938
		評価・換算差額等	279,961
		その他有価証券評価差額金	279,961
資産合計	29,039,125	純資産合計	4,371,694
		負債及び純資産合計	29,039,125

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

■損益計算書 (平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売上高		
商品売上高	57,027,456	
完成工事高	3,547,478	60,574,935
売上原価		
商品売上原価	52,213,280	
完成工事原価	3,179,696	55,392,976
売上総利益		5,181,958
販売費及び一般管理費		4,130,634
営業利益		1,051,324
営業外収益		
受取利息及び配当金	91,959	
仕入割引	159,726	
不動産賃貸収入	92,591	
債却債権取立益	1,113	
雑収入	41,282	386,672
営業外費用		
支払利息	35,975	
売上割引	204,865	
不動産賃貸費用	31,695	
雑損失	5,883	278,420
経常利益		1,159,576
特別利益		
固定資産売却益	380	
投資有価証券売却益	9,946	
退職給付制度改定益	14,636	24,964
特別損失		
固定資産除却損	380	
減損損失	77,763	78,144
税引前当期純利益		1,106,397
法人税、住民税及び事業税	456,343	
法人税等調整額	489	456,833
当期純利益		649,564

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。